
  

 1 

 
odbor voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 69510-1/OV-2019 

Praha 17. května 2019 
Počet listů: 1 
Přílohy: 2 
 

 
Všem krajským úřadům 
a Magistrátu hlavního města Prahy 
 
 
Odvolání kandidátů pro volby do Evropského parlamentu 
 

V souladu s § 24 odst. 3 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 

parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o volbách do Evropského parlamentu“), Vám v příloze zasíláme prohlášení 
statutárního zástupce (jedná místo zmocněnce, který byl odvolán) politické strany 
Volte Pravý Blok www.cibulka.net o odvolání kandidátů č. 3 (Mirko Horáček) a 
č. 8 (Petr Přistoupil). 

Podle ustanovení § 33 odst. 4 zákona o volbách do Evropského parlamentu 

musí být prohlášení o odvolání kandidáta vyvěšeno ve volební místnosti 

na viditelném místě, a to v českém jazyce a v pracovních jazycích EU. 

Kopii předmětného odvolání kandidátů Vám zasíláme v příloze spolu 

s překladem do anglického, francouzského a německého jazyka a žádáme Vás 

o jeho předání obecním úřadům ve správním obvodu Vašeho kraje k zajištění 

vyvěšení ve všech volebních místnostech. 

Dále si Vás dovolujeme požádat o informování okrskových volebních komisí 

prostřednictvím obecních úřadů ve Vašem správním obvodu o možné přítomnosti 

mezinárodních pozorovatelů ve volebních místnostech. Přítomnost mezinárodních 

pozorovatelů ve volební místnosti v průběhu hlasování zákon o volbách  

do Evropského parlamentu žádným způsobem neomezuje. Pokud chtějí být tyto 

osoby přítomny při sčítání hlasů okrskovou volební komisí, musí se prokázat 

povolením vydaným Státní volební komisí (doposud požádali o povolení 

pozorovatelé z organizace Election-Watch.EU - Wahlbeobachtung.org a AEGEE-

*MVCRX04H6QK2* 
MVCRX04H6QK2 
prvotní identifikátor 

 

http://www.cibulka.net/


  

 2 

Europe). Vydané povolení opravňuje jeho držitele pouze k přítomnosti ve volební 

místnosti a pozorování průběhu sčítání hlasů okrskovou volební komisí.  V žádném 

případě není možné, aby jeho držitel jakýmkoliv způsobem zasahoval do činnosti 

okrskové volební komise v průběhu sčítání hlasů. I když členům okrskových 

volebních nevyplývá ze zákona o volbách do Evropského parlamentu žádná 

povinnost věnovat se těmto pozorovatelům, doporučujeme zaujmout 

k pozorovatelům vstřícný přístup.  

 

 
 

Mgr. Petr Vokáč 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Hana Egersdorfová 
                vrchní ministerský rada 
tel. č.: 974 817 360, 361 
e-mail: volby@mvcr.cz 

mailto:volby@mvcr.cz

		2019-05-17T12:27:58+0000
	Not specified




